平成29年 1月18日

       各     位
                                             会社名   カナレ電気株式会社
                                             代表者名  代表取締役社長 大野淳一郎
                                             （コード番号 5819 東証 第一部）
                                             問合せ先  取締役管理部長
                                                    小渕 敦
                                                       （TEL. 045－470－5503）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 28年 1月 27日公表の平成28年 12月期（平成28年１月１日～平成28年 12月 31日）連結通期業績予想及び期末配当

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。また、平成 28 年 12 月期個別業績見込みにつきまして、前期

実績との差異が生じる見込みですので、合わせてお知らせいたします。

記

１.平成28年12月期連結業績予想数値の修正（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

 （金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想  （A）      11,080

     1,775

 1,815           1,180

円   銭

174     82

今回修正予想  （B）       10,655        1,791        1,852        1,263 187     12

増減額      （B-A）        △425           16           37           83 －
増減率       （％）      △3.8％        0.9％        2.0％        7.0％ －
（ご参考）前期実績

(平成27年12月期)
      10,419        1,597        1,685        1,173 173     80

２.平成28年12月期個別業績見込みと前年実績との差異（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

                               （金額の単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前期実績  （A）       8,548  536  1,423  1,177

当期業績見込み （B）        9,206        1,147        2,017        1,536

増減額      （B-A）          658          611          594          359
増減率       （％）        7.7％      114.0％       41.7％       30.5％

３.配当予想の修正

 年間配当金

第1四半期 第2四半期 第3四半期 期 末 合 計

前回予想

（平成28年1月27日発表）

円   銭

―

円   銭

―

円   銭

―

円   銭

23    00

円   銭

45    00

今回修正予想 ― ― ― 25    00   47    00

当期実績 ― 22    00  ―

前期実績

（平成27年12月期）
― 23    00

（記念配当5円00銭）
― 22    00   45    00

sobue
FASF

４.修正の理由

  当期に入り当社単体の国内販売は好調でしたが、円高傾向も影響し海外子会社の業績が伸び悩んだことから前回公表しました

通期連結業績予想の売上高を下回ることとなりました。しかし、国内の放送市場・電設市場における大型物件の受注が売上及び

利益を押し上げ、各利益は予想を上回ることとなりました。

  また、個別業績につきましても、国内販売が好調に推移したことから、平成27年12月期通期実績を上回り増収増益となる見

込みです。

なお、業績の上方修正に伴い、平成28年12月期期末の1株当たり配当予想につきましても上記のとおり修正いたします。

また、本件期末配当につきましては平成29年3月に開催の第44期定時株主総会に付議する予定です。

（注）1.上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んでおります。実際の業

績につきましては、様々な要因により上記業績予想数値とは異なる場合がありますので、ご承知おきください。

       2.平成28年12月期決算短信は、平成29年 1月27日に公表する予定であります。

以 上